

گزارش

دیپلماسی «زنگ»‌ها برای تقویت جبهه یاران «غزه»

● **شرق:** وزیر خارجه ایران از محوطه میدان مشق، جایی که عمارت‌های متعدد وزارت خارجه در آن قرار گرفته، با برخی همتایانش گفت‌وگوی تلفنی انجام داد تا از شرایط موجود در غزه ابراز نگرانی کند. یکشنبه روز پرکاری برای وزیر خارجه‌ای بود که ماه‌های گذشته دغدغه مذاکرات هسته‌ای مانعی بر سر فعال تر شدن دیپلماسی منطقه‌ای او بود.
محمودجاد ظریف تا ظهر با دبیرکل حزب‌الله لبنان، دبیرکل سازمان همکاری‌های اسلامی، یوسف بن علوی وزیر امور خارجه عمان و همچنین کاترین اشتون گفت‌وگوی تلفنی داشت. عصر هم با وزرای امور خارجه قطر و ترکیه و کویت گفت‌وگو کرد. عصر دیروز ظریف با بان کی‌مون، دبیرکل سازمان ملل متحد نیز درخصوص آخرین تحولات غزه گفت‌وگو کرد.
ظریف در این گفت‌وگو گفت: «در هر طرح آتش‌پسی خواست مردم غزه به‌ویژه رف محاصره از باریکه غزه باید لحاظ شود». محمودجاد ظریف با گالایز از عدم تحرک جدی سازمان ملل در توقف جنایات صهیونیست‌ها، ضرورت پیگیری کار کمیته‌حقیقت‌یاب سازمان ملل برای بررسی ابعاد جنایات رژیم‌صهیونیستی را خاطرنشان کرد. بان کی‌مون نیز در تماس تلفنی تاکید کرد: «باعتوان دبیرکل سازمان‌ملل تلاش خود را برای آتش‌پس پایدار در غزه و رفع محاصره این منطقه و کمک به مسایل انسان‌دوستانه در غزه به‌کار گرفته است».همچنین به گزارش «ایرنا» حضرات آیات لطف‌الله صافی گلپایگانی و سیدعلی سیستانی از مراجع تقلید درباره مسایل عراق گفت‌وگوی تلفنی کردند.

هفته آینده تهران میزبان وزرای خارجه عدم تعهد

علاوه بر این با تلاش‌های دیپلماتیک تهران، نشست یک روزه کمیته فلسطین جنبش عدم تعهد هفته آینده به میزبانی وزیر خارجه ایران در تهران برگزار می‌شود. این نشست به‌دنبال جلسه سفرای کشورهای عضو کمیته فلسطین جنبش عدم تعهد در مقر سازمان ملل متحد در نیویورک که به ابتکار جمهوری اسلامی ایران و به ریاست سرپرست نمایندگی دایم کشورمان در سازمان ملل متحد برگزار شد، هماهنگ شد. ایران اکنون رئیس دوره‌ای جنبش عدم تعهد است و این جلسه متعاقب شروع بحران اخیر غزه و دستور رئیس‌جمهوری ایران بر‌ت‌ر‌گ‌ز‌ر شدیم‌ود.

تماس طرفین و سیدحسن نصرالله
در تماس تلفنی ظریف و سیدحسن نصرالله دو طرف با ابراز نگرانی از فتنه طایفه‌ای در منطقه و اقدامات تفرقه‌افکنانه که با هدف تضعیف جهان اسلام صورت می‌گیرد، لزوم هشجاری و همبستگی ملت‌های مسلمان برای خنثی کردن این فتنه و حرکت به‌سمت تأمین مصالح و منافع کشورهای اسلامی را بسیار مهم ارزیابی کرد. دبیرکل حزب‌الله لبنان با تشریح تجاوزات و جنایات رژیم صهیونیستی در حملات بی‌رحمانه به‌باریکه‌غزه‌خطر‌نشان کرد: بدون شک باید از ظرفیت‌های موثر منطقه‌ای و بین‌المللی برای وادار کردن رژیم صهیونیستی به توقف این جنایات و جلوگیری از رفتارهای ناقض حقوق بین‌الملل استفاده شود. در همین حال حسین امیرعبداللّه‌پهلان، معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه که به دنبال حوادث غزه، به بیروت سفر کرده، با سیدحسن نصرالله دیدار و گفت‌وگو کرد. «تسنیم» این خبر را به نقل از شبکه خبری «المنار» مخابره کرده است. او همچنین با رمضان عبدالله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز دیدار و گفت‌وگو کرد.

پذیرش مجروحان فلسطینی در ایران

ایاد مدنی، دبیرکل «سازمان همکاری‌های اسلامی» در این راستا بر ضرورت تحرک فوری و جدی سازمان همکاری‌های اسلامی برای استفاده از ظرفیت عظیم کشورها و ملت‌های مسلمان با هدف اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی و حاکمان آن برای توقف فوری حملات، تأکید کرد و افزود: هرگونه آتش‌پسی باید با رفع محاصره از باریکه غزه و تضمین عدم‌تکرار تجاوزات صهیونیست‌ها همراه باشد.
ظریف اولویت فوری کنونی را ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به مردم غزه دانست و خواستار تحرک بین‌المللی برای ارسال کمک‌های غذایی و دارویی به این منطقه شد و بر آمادگی دولت و مردم مسلمان و روزه‌دار ایران برای ارسال فوری کمک‌های انسانی به باریکه‌غزه و پذیرش مجروحان فلسطینی در ایران و همچنین اعزام کادر پزشکی و برسر‌ت‌ر‌ار برای مداوای مجروحان فلسطینی تأکید کرد. وی در این راستا خواستار تلاش و هماهنگی دبیرکل سازمان همکاری‌های اسلامی با اتحادیه عرب و مصر برای تسهیل و تسریع در روند کمک‌رسانی به مردم غزه شد.

ایران – عمان: تلاش برای رفع محاصره

همچنین در گفت‌ووی تلفنی ظریف با یوسفبن علوی همنای عمانی‌اش، طرفین بر ضرورت تحرک بین‌المللی برای رفع محاصره و ارسال کمک‌های غذایی و دارویی و درخواست از مصر برای ارائه تسهیلات برای ورود اقلام کمک‌های انسان‌دوستانه به باریکه غزه تأکید کردند. در همین حال ظریف با خالد مشعل، رئیس‌دفتر سیاسی جنبش حماس، رمضان عبدالله دبیرکل جهاد اسلامی و وزیر خارجه مصر و لبنان پیرامون راه‌های کمک به مردم بی‌دفاع غزه و متوقف‌کردن جنایات و حملات رژیم صهیونیستی گفت‌وگوی تلفنی داشت. همچنین در این مورد به دبیران کل سازمان همکاری‌های اسلامی، اتحادیه عرب و سازمان ملل نامه‌هایی ارسال کرد. همچنین حسین امیرعبداللّه‌پهلان با «تمام سلام»، نخست‌وزیر لبنان، رمضان عبدالله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین دیدار و گفت‌وگو کرد. دبیر شورایعالی امنیت ملی نیز روز پرگفت‌وگوی به پایان رساند. علی شهبختی در گفت‌ووی تلفنی با خالد مشعل، رئیس دفتر سیاسی حماس و رمضان عبدالله، دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین، کشتار بیرحمانه زنان و کودکان مظلوم و بی‌دفاع غزه از سوی حاکمان تل‌آویو را ننگی ابدی برای این رژیم و حاکمان آن دانست.

شرق: بحث درباره بازگشایی «خانه احزاب» و فراهم کردن شرایط آن شاید یکی از مهم‌ترین نتایج افطاری وزارت کشور با احزاب و تشکل‌های سیاسی بود، به‌طوری‌که طبق گفته‌های وزیر کشور پس از این نشست، قرار شده کمیته سه‌جانبه‌ای از طرف دولت، مجلس و احزاب تشکیل دهند و این کمیته موضوع بازگشایی «خانه احزاب» را مورد بررسی قرار دهد. رحمانی فضلی در این نشست که تقریباً ۸۰ حزب و تشکل سیاسی دعوت شده بودند، گفته «ما آمادگی داریم که کمیته سه‌جانبه مجلس احزاب و دولت را برای بازگشایی «خانه احزاب» تشکیل دهیم». رحمانی فضلی همچنین با اشاره به اینکه در جلسات قبلی تأکید شد که گروهی از جناح‌های مختلف تشکیل شود تا پیگیر «خانه احزاب» شوند، گفت: «من خودم پیگیر این مساله هستم. ما این آمادگی را داریم که اگر با این شیوه بازگشایی «خانه احزاب» به نتیجه نرسیده، به دنبال تشکیلاتی جدید با نام دیگری باشیم. ما «خانه احزاب» را «اصفی» می‌بینیم و دلمان می‌خواهد، کانونی برای احزاب وجود داشته باشد.» تأکید وزیر کشور بر ایجاد یک کمیته سه‌جانبه برای بازگشایی «خانه احزاب» در حالی است که برخی فعالان سیاسی هم از نفس برگزاری این نشست و البته تشکیل کمیته سه‌جانبه استقبال کرده‌اند، اما با نگاهی به سخنان اصولگرایان این نکته برجسته می‌شود که آنها تمایل چندانی برای بازگشایی «خانه احزاب» ندارند و بیشتر می‌خواهند تا تشکل جدیدی با عنوان جدیدی به جای «خانه احزاب» تشکیل شود. آنها مدعی‌اند که «خانه احزاب» در دوران فعالیت خود جهت‌گیری سیاسی داشته و در مقابل یک حزب سیاسی فعالیت کرده‌است. اما در مقابل، اصلاح‌طلبان همچنان امیدوارند موانع بازگشایی «خانه احزاب» رفع شده و دوباره فعال شود.

«خانه احزاب» چگونه تعطیل شد؟

وزارت کشور دولت دهم، «خانه احزاب» را به دلیل آنچه آن را عدم‌اصلاح اساسنامه عنوان کرده بود، غیرقانونی دانسته بود. وزارت کشور دولت احمدی‌نژاد مدعی بود که چون «خانه احزاب» در پی تذکرات مکرر اقدام به اصلاح اساسنامه نکرده و بدون اصلاح، انتخابات شورای مرکزی پنجم را برگزار کرده، پس کار غیرقانونی انجام داده و این انتخابات هم که احزاب اصلاح‌طلب پیروز آن بودند قانونی نیست. این در حالی بود که این انتخابات در سال ۸۸ برگزار شده بود و شورای مرکزی چهارم هم در اختیار اصلاح‌طلبان قرار داشت. هرچند اعضای شورای پنجم- مانند مهندس کاشفی و آیت‌الله موسوی‌ تبریزی- بارها اعلام کردند که تلاش‌های زیادی برای تمدید پروانه و اصلاحات اساسنامه انجام داده‌اند که به‌دلیل عدم‌توجه کافی دولت دهم به فعالیت‌های حزبی این تلاش‌ها به سرانجام نرسید. بعد از آن بود که «خانه احزاب» با حکم وزارت کشور پلمب شد و البته اسناد و مدارک آن هم خارج شد. بعد از آن، اعضای شورای مرکزی پنجم طی جلسهای که با مسوولان وقت

آیت‌الله مقتدایی، نایب‌رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم؛ از زمان ریاست‌جمهوری روحانی ارتباط دولت با روحانیون و حوزه‌ها بیشتر شده است و شادی فوق‌العاده‌ای در حوزه‌ها به چشم می‌خورد. روحانیون از ریاست‌جمهوری اظهار خرسندی می‌کنند و موضع‌گیری‌های او را تأیید می‌کنند. **(مهر)**

همچنین وزیر امور خارجه ایران، در گفت‌وگو با ایاد مدنی، دبیرکل «سازمان همکاری‌های اسلامی» در این راستا بر ضرورت تحرک فوری و جدی سازمان همکاری‌های اسلامی برای استفاده از ظرفیت عظیم کشورها و ملت‌های مسلمان با هدف اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی و حاکمان آن برای توقف فوری حملات، تأکید کرد و افزود: هرگونه آتش‌پسی باید با رفع محاصره از باریکه غزه و تضمین عدم‌تکرار تجاوزات صهیونیست‌ها همراه باشد.
ظریف اولویت فوری کنونی را ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به مردم غزه دانست و خواستار تحرک بین‌المللی برای ارسال کمک‌های غذایی و دارویی به این منطقه شد و بر آمادگی دولت و مردم مسلمان و روزه‌دار ایران برای ارسال فوری کمک‌های انسانی به باریکه‌غزه و پذیرش مجروحان فلسطینی در ایران و همچنین اعزام کادر پزشکی و برسر‌ت‌ر‌ار برای مداوای مجروحان فلسطینی تأکید کرد. وی در این راستا خواستار تلاش و هماهنگی دبیرکل سازمان همکاری‌های اسلامی با اتحادیه عرب و مصر برای تسهیل و تسریع در روند کمک‌رسانی به مردم غزه شد.

ایران – عمان: تلاش برای رفع محاصره
همچنین در گفت‌ووی تلفنی ظریف با یوسفبن علوی همنای عمانی‌اش، طرفین بر ضرورت تحرک بین‌المللی برای رفع محاصره و ارسال کمک‌های غذایی و دارویی و درخواست از مصر برای ارائه تسهیلات برای ورود اقلام کمک‌های انسان‌دوستانه به باریکه غزه تأکید کردند. در همین حال ظریف با خالد مشعل، رئیس‌دفتر سیاسی جنبش حماس، رمضان عبدالله دبیرکل جهاد اسلامی و وزیر خارجه مصر و لبنان پیرامون راه‌های کمک به مردم بی‌دفاع غزه و متوقف‌کردن جنایات و حملات رژیم صهیونیستی گفت‌وگوی تلفنی داشت. همچنین در این مورد به دبیران کل سازمان همکاری‌های اسلامی، اتحادیه عرب و سازمان ملل نامه‌هایی ارسال کرد. همچنین حسین امیرعبداللّه‌پهلان با «تمام سلام»، نخست‌وزیر لبنان، رمضان عبدالله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین دیدار و گفت‌وگو کرد. دبیر شورایعالی امنیت ملی نیز روز پرگفت‌وگوی به پایان رساند. علی شهبختی در گفت‌ووی تلفنی با خالد مشعل، رئیس دفتر سیاسی حماس و رمضان عبدالله، دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین، کشتار بیرحمانه زنان و کودکان مظلوم و بی‌دفاع غزه از سوی حاکمان تل‌آویو را ننگی ابدی برای این رژیم و حاکمان آن دانست.

خانه ملت: «علی مطهری» با بیان اینکه «عده‌ای خود را پدرخوانده انقلاب می‌دانند و معتقدند که همه باید همانند آنها فکر و اظهارنظر کنند» تصریح کرد: «این امر خطری است که انقلاب را تهدید می‌کند و راه هر گونه اصلاحی را می‌بندد و به مرور، انقلابیون اولیه را رستین را به حاشیه می‌راند. برای حل این مشکل

سیاست



تابلوی تازه برای «خانه احزاب»

وزارت کشور داشتن قول مساعد برای بازپس‌گیری اسناد گرفته بودند که این تلاش‌ها به نتیجه نرسید. پس از روی کارآمدن دولت جدید و دیداری که برخی از چهره‌های حزبی اصولگرا و اصلاح‌طلب با وزیر کشور داشتند، قرار شد تا احزاب درباره تداوم فعالیت‌های «خانه احزاب» به تفاهم برسند. بعد از آن بود که کمیته اجرایی تشکیل شد. وظیفه این کمیته فراخوان به احزاب برای تشکیل مجمع عمومی «خانه احزاب» است تا طی آن، اعضای شورای مرکزی جدید انتخاب شوند. کمیته‌ای که اعضای آن «امرالله شیخانی»، حجت‌الاسلام/حسین موسوی تبریزی»، «حسن غفوری‌فر»، «یدالله طاهر‌نژاد»، «فاطمه راگعی»، «سیدمحمد میرمحمدی»، «امیر اسلامی تبار» و «مهدی پورنامدار» بودند. این کمیته بنا بود تا مقدمات برگزاری مجمع عمومی را فراهم کند. اتفاقی که به هر ترتیب رخ نداد و اکنون هم بحث‌های مختلفی شکل گرفته است، بحث‌هایی پیرامون تشکیل باشگاه احزاب یا تشکلی که به امور صنفی احزاب بپردازد و از طرفی معلوم هم نیست که سازوکار این کمیته چگونه خواهد بود. یعنی اینکه این کمیته بر اساس چه ضوابطی انتخاب می‌شود و نمایندگان احزاب در آن به چه ترتیبی انتخاب خواهند شد و این کمیته دقیقاً چه کاری را بنیات برای دفع موانع بازگشایی احزاب انجام دهد.

دولت لایحه قانون احزاب را شهریور به مجلس می‌فرستد

مهر: سخنگوی وزارت کشور از تقدیم لایحه احزاب به مجلس در ابتدای شهریورماه خبر داد. حسینعلی امیری سخنگوی وزارت کشور درباره طرح احزاب و نظر دولت در این رابطه گفت: «طرحی که در مجلس تهیه شد با توجه به پیشنهادات بسیار بالای نمایندگان نیاز به کار کارشناسی بیشتری دارد و از مجلس به‌دلیل پذیرفتن مسکوت‌ماندن این طرح به‌مدت سماه شش‌ر می‌کنیم که اقدام بسیار خوبی بود. امیری در پاسخ به سوال خبرنگار مهر که تدوین لایحه فعالیت احزاب در چه مرحله‌ای قرار دارد، گفت: «لایحه فعالیت احزاب مراحل پایانی خود را طی می‌کند و اوایل شهریور ماه تقدیم مجلس می‌شود.»

«پروتکل الحاقی» در مجلس قابل طرح است



علی لاریجانی، رئیس مجلس: در مجلس مصوبه‌ای وجود دارد که بر اساس آن اگر پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت برود پروتکل الحاقی قابل اجرا نخواهد بود. اگر تفاهم کلی در زمینه هسته‌ای انجام شود که تمامی مسایل را حل کند موضوع پروتکل در مجلس قابل طرح است. **(مهر و ملت)**

رئیس‌جمهوری در جمع علما و روحانیون:

هم امید ما افزایش یافته هم امید مردم

شرق: جمعی از علما و روحانیون عصر جمعه، مصادف با بیست‌وهشتمین روز از ماه مبارک رمضان ضمن دیدار با رئیس‌جمهوری در مراسم ضیافت افطاری روحانی شرکت کردند به گزارش مهر، حسن روحانی در دیدار با جمعی از علما و روحانیون گفت: «روحانیت معظم و بزرگانی که در حوزه‌های علمیه تربیت شده‌اند بعد از پیروزی انقلاب بار بسیار سخت‌تر و سنگین‌تری بر دوش دارند. اگر قبل از انقلاب، تبلیغ دین و مرجع حل معضلات مردم به‌عنوان دو رسالت سنگین روحانیت محسوب می‌شد امروز اداره کشور و حمایت از حاکمیت و حکومت دو بار سنگینی است که بر دوش روحانیت قرار گرفته است.»روحانی ادامه داد: «چه در راس دستگاه اجرایی

روحانی باشد یا غیرروحانی؛ حکومت اسلامی حکومتی است که با مسوولیتش از دید مردم بر دوش روحانیت است.»او با بیان اینکه «در راس این نظام، ولایت‌فقیه به‌عنوان بالاترین مقام کشور قرار دارد»، گفت: «همه قوانین کشور از گلوگاهی به نام شورای نگهبان و همه انتخاب‌ها نیز از گلوگاهی به نام شورای نگهبان رد می‌شود بنابراین بار رسالت اداره کشور بر دوش روحانیت است.»روحانی گفت: «در این ۱۱ ماه که مسوولیت اجرایی کشور را بر دوش داشتیم در ریافتم که هم امید مردم افزایش یافته و هم امید ما. امید ما یعنی همه افرادی که در دستگاه‌های اجرایی هستند افزایش یافته است.»او با بیان اینکه «دولت در بخش اقتصاد، سیاست

افراد مصالح و دلسوز انقلاب و به بیان دیگر دوستان دلت‌ای انقلاب باید مقابل این افراد که در صورت خوشبینی دوستان نادان انقلاب و در صورت بدبینی یاواقع‌بینی دشمنان دنانی انقلاب هستند، بایستند.»به گفته او، «برخی جریان‌ها جهت منزوی کردن سابقان انقلاب‌دان و این امر، گذشته از هوایای نفسانی، ناشی

علی مطهری: شکستن حرمت احمدی‌نژاد آغاز شد

افراد دیگری است و آن اینکه برخی در کشور اعتقاد دارند که همه باید مانند آنها فکر کنند. نمونه آن حملات عده‌ای پس از اظهارنظر‌های انتقادی اخیر حجت‌الاسلام والمسلمین ناطق نوری است.»مطهری با بیان اینکه نمونه‌دیگر، شکایت تعدادی از نمایندگان از من به هیات نظارت بر رفتار نمایندگان است، افزود:

باید این موضوع در قانون احزاب به عنوان باشگاه یا کانون هماهنگی احزاب پیش‌بینی شود.»تأکید باهنر بر تشکیل یک کانون صنفی به جای «خانه احزاب» در حالی است که فلسفه تشکیل حزب اصولاً کار سیاسی و برای دستیابی به قدرت است.

«کار گروه» ویتربنی نباشد

حسین کمالی، دبیرکل حزب اسلامی کار با بیان اینکه «امیدواریم وزارت کشور بتواند نظرات بهتری را به طرح مجلس اضافه کند»، گفت: «خانه احزاب باید به باشگاه یا سندیکای احزاب تبدیل شود تا وقتی حزب به مشکلی برمی‌خورد بتواند از طریق این سندیکا از حقوق خود دفاع کند.» عبدالحسین روح‌الامینی، دبیرکل حزب توسعه و عدالت ایران اسلامی هم در گفت‌وگو با «ایسنا»، به پیشنهاد تشکیل کار گروه مشترک میان دولت، مجلس و احزاب برای پیگیری طرح روند فعالیت‌های احزاب در کشور اشاره کرد و گفت: «تشکیل چنین کار گروهی اقدام خوبی است؛ اگر به صورت ویتربنی نباشد. این کار گروه باید بر مبنای کار کارشناسی و جمع‌بندی پژوهش‌های انجام شده در زمینه فعالیت‌های احزاب فعالیت کند.»احمد کریمی اصفهانی، دبیرکل جامعه انجمن‌های اسلامی اصناف و بازار هم در گفت‌وگو با «ایسنا» با بیان اینکه احزاب می‌توانند هم از دولت و حکومت و هم از مردم پشتیبانی کنند، گفت: «در کشور ما عده‌ای از طریق احزاب به قدرت می‌رسند اما مثل آقای احمدی‌نژاد رفتار می‌کنند که با پشتیبانی احزاب اصولگرا به ریاست‌جمهوری رسید و اعلام کرد من به هیچ حزبی وابسته نیستم. اینها آفت‌های موجود در کار حزبی کشورمان است.» او با اشاره به «خانه احزاب» گفت: «ما معتقدیم «خانه احزاب» به شکل فعلی موفق نیست. باید بار این خانه بر دوش تمام جناح‌ها باشد. باید خانه احزابی باشد که به صورت صنفی و باشگاه از همه گروه‌ها نمایندده داشته باشد. در این صورت همه حزب را به صورت یک نماد اثرگذار خواهند شمرد.»به‌زمع این سخنان اما هنوز معلوم نیست که تکلیف «خانه احزاب» و آن کمیته اجرایی چه خواهد شد. هرچند فاطمه راگعی، عضو کمیته اجرایی «خانه احزاب» با تأکید بر اینکه هیچ مانع قانونی برای تشکیل شورای مرکزی «خانه احزاب» وجود ندارد، گفت: «این ساده‌ترین راهی است که برای بازگشایی «خانه احزاب» وجود دارد و امیدواریم بعد از ماه رمضان سریع‌ا این کار را صورت دهیم.»علیرضا زاکانی، عضو کمیسیون ماده ۱۰ احزاب هم درباره اینکه راه‌حل او برای بازگشایی «خانه احزاب» چیست، گفته است: «باید این موضوع را در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب مورد بحث قرار دهیم تا کاری جمعی از طریق این کمیسیون اعلام شود.»باید دید در روزهای آینده، اولاً تکلیف این کمیته سه‌جانبه چه خواهد شد و این کمیته درباره بازگشایی «خانه احزاب» چه راهکاری ارایه خواهد کرد یا آنکه کمیته اجرایی مستقلاً برای بازگشایی خانه احزاب اقدامات خود را پی خواهد گرفت.

دلمان می‌خواهد دولت موفق شود

حجت‌الاسلام تقوی، رئیس شورای سیاستگذاری ائمه‌جمعه: دلمان می‌خواهد دولت روحانی موفق شود چراکه موفقیت او را موفقیت نظام می‌دانیم و از لحاظ تعصب صنفی نیز امیدواریم دولت او موفق شود چراکه موفقیت دولت روحانی هم به قشر روحانیت کمک می‌کند و هم موجب تقویت روحانیت می‌شود. **(مهر)**

استاندار سیستان و بلوچستان:

ممنوع‌الخروجی مولوی عبدالحمید صحت ندارد

شرق: روز گذشته دو تکذیب پیرامون «مولوی عبدالحمید» امام جمعه اهل سنت زاهدان در رسانه‌ها منتشر شد: تکذیب اظهارات منتسب به این روحانی‌اهل‌تسنن و همچنین تکذیب ممنوع‌الخروجی او.
اولی توسط خود مولوی عبدالحمید و بعدی توسط استاندار سیستان و بلوچستان. نخستین تکذیب مربوط به اظهارات منتسب به مولوی عبدالحمید بود که توسط خود او مطرح شد. امام جمعه اهل سنت زاهدان درخصوص اخباری که از او در رسانه‌ها منتشر شده، که او را حامی داعش معرفی کرده، به «پانا» گفت: «من به شدت این خبر را تکذیب می‌کنم و ربحم از این اظهارات خبر ندار.»

امام جمعه اهل سنت زاهدان در ادامه ضمن بیان دیدگاه خود نسبت به گروه داعش گفت: «من پیش از این هم گفته‌ام که با هر نوع تندروی و خشونت مخالفم و معتقدم که راحل همه مسایل و مشکلات است و باید گروه‌های مختلف با هم بنشینند و مشکلات خود را از راه تشکیل دولت فراگیر و ملی حل کنند.» او تأکید کرد: «من به خشونت و جنگ اعتقادی ندارم و با هر گروهی که دست به خشونت بزند مخالفم.» در برخی رسانه‌های داخلی نقل قول‌هایی از «مولوی عبدالحمید» در جمع مولوی‌های موقت تهران، آیت‌الله مقتدایی نایب‌رئیس جامعه مدرسین بحران عراق، حرکت داعش را حرکتی مردمی خوانده بود. به گزارش «پانا» این رسانه‌ها به نقل از سایت خبری «جهان‌نیوز» مدعی شده‌اند که «مولوی عبدالحمید» تکفیری‌های داعش را

«بسیار مضحک است که چند نماینده، از نماینده‌ای دیگر به خاطر همانندنبودن اظهارنظر‌ها و مواضعش با آنها شکایت کنند.»عضو فرانسسیون اصولگرایان «هروان ولایت» گفت «شکسته‌شدن حرمت انقلاب، روحانیت و اهیت نظام از دوره ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد آغاز شد.»

خبر

مقام‌مظفرهبری موافقت کردند

عفو یا تخفیف مجازات تعدادی از محکومان

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام‌مظفرهبری:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام‌مظفرهبری بنا به درخواست آیت‌الله آملی لاریجانی، رئیس قوه‌قضاییه به مناسبت عیدسعید فطر با عفو یا تخفیف مجازات محکومان دادگاه‌های عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضایی نیروهای مسلح موافقت کردند.

پیام تسلیت مقام‌مظفرهبری در پی در گذشت آیت‌الله شب‌زنده‌دار

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام‌مظفرهبری:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام‌مظفرهبری در پیامی درگذشت فقیه پارسا و پرهیزگار آیت‌الله حاج شیخ حسین شب‌زنده‌دار را تسلیت گفتند. متن پیام مقام‌مظفرهبری به این شرح است: «بسم الله الرحمن الرحیم: درگذشت فقیه پارسا و پرهیزگار مرحوم مغفور آیت‌الله آقای حاج شیخ حسین شب‌زنده‌دار رحمة‌الله‌علیه را به علمای اعلام و مراجع عظام حوزه علمیه قم و نیز به خاندان محترم و عمو و یارمادگان و به فرزند فاضل ایشان جناب حجت‌الاسلامالمسلمین آقای حاج شیخ مهدی شب‌زنده‌دار عضو محترم شورای نگهبان تسلیت عرض می‌کنم و علو درجات آن فقید سعید را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.»

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:

حداقل ۵۰هزار «سانتریفیوژ» لازم داریم

● **تسنیم:** بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: اگر بخواهیم با همین ظرفیت سانتریفیوژی که الان در کشور وجود دارد، غنی‌سازی کنیم، حداقل به ۵۰هزار از همین نسلی که الان موجود است نیاز داریم. او همچنین افزود: درصورت عدم همکاری طرف مقابل ما ثابت کرده‌ایم که به همکاری آنها نیازی نداریم و نهایتاً تمام برنامه‌ای را که داشت‌ایم، ادامه می‌دهیم بلکه شتاب برنامه خود را نیز بیشتر خواهیم کرد و مثلاً اگر ۲۰درصدی را که اکنون تولید کرده‌ایم، نیاز چهارسال ما را تأمین کند، به سمت تأمین نیاز ۱۰سال بعد خود می‌رویم.

دادستان کل کشور:

«سران فتنه» باید تاوان بدهند

● **تسنیم:** دادستان کل کشور در واکنش به تلاش برخی جریان‌ها برای رفع حصر سران فتنه، گفت: سران فتنه نه‌تنها نباید رفع حصر شوند بلکه باید ترتیباتی شود تا آنها تاوان جرم و گناه بزرگی که مرتکب شده‌اند را پس بدهند. حجت‌الاسلامالمسلمین غلامحسین محسنی‌اژ‌ای‌بابیان اینکه سران فتنه به ملت ظلم کرده و مرتکب جرم شده‌اند در پاسخ به سوالی درباره تلاش برخی جریان‌ها برای رفع حصر سران فتنه، گفت: نظام با تمام سعه‌صدر خود با سران فتنه برخورد کرده است و دلیلی برای رفع حصر وجود ندارد. او با بیان اینکه سران فتنه به اموال عمومی و خصوصی خسارت وارد کرده‌اند، گفت: سران فتنه جان مردم را به خطر انداختند و فرد به برخی گفته شدند که اینها در این مسایل شریک هستند و تا زمانی که جبران و توبه نکنند و در مقابل ظلمی که کرده‌اند اقدام انجام‌ندند، چرا باید دفع حصر شوند؟

تکذیب خبر عدم شرکت «مجمع روحانیون» در راهپیمایی روز قدس

● **ایسنا:** روابط‌عمومی مجمع روحانیون مبارز در اطلاعیه‌ای خبر یکی از روزنامه‌ها مبنی بر عدم شرکت اعضای این مجمع در راهپیمایی روز قدس را تکذیب کرد. براساس همین گزارش تعدادی از اعضای مجمع روحانیون از قبیل حجج‌اسلام آقاییان موسوی‌لاری، محتشمی‌پور، انصاری، فاضل‌فردوسی و… در تهران، قم و دیگر شهرستان‌ها همراه مردم آگاه در روز قدس شرکت کردند.

۶ سال حبس تعزیری برای سراج‌الدین میردامادی

● **پایگاه‌اطلاع‌رسانی ختامام:** صبح یکشنبه حکم بدوی شش‌سال حبس تعزیری سیدسراج‌الدین میردامادی به او ابلاغ شد. محاکمه سیدسراج‌الدین میردامادی، عضو مجمع نیروهای خط امام ۳۰۰بر ماه در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی برگزار شده بود. در همین رابطه بنا بر اعلام خانواده میردامادی یکشنبه حکم بدوی سراج‌الدین میردامادی مبنی بر شش‌سال حبس تعزیری در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ایشان ابلاغ شد. این حکم ظرف مدت ۲۰روز در شعبه تجدیدنظر قابل اعتراض است.

معاون نظارت و هماهنگی معاونت پارلمانی رئیس‌جمهور خبر داد: توزیع بودجه ۲۴هزار و ۸۰۰میلیاردی هزینه کرد پروژه‌های عمرانی حسن کرمان، عضو کمیسیون امنیت: نمایندگان برای سفر به غزه، بلیت مصر زرزو کرده‌اند و منتظر ویزا هستیم / خانه ملت جواد هروی، رئیس کمیته آموزش عالی مجلس: موافقت کمیسیون آموزش با بررسی پرونده بورسیه‌ها در دولت‌های قبل / خانه ملت مسعود حیدری مدیرعامل جدید ایپلنا شد / ایپلنا